
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 4 и 12 Закона Ставропольского края 
"О статусе депутата Думы Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08.07.94 № 4-кз "О статусе депу

тата Думы Ставропольского края" следующие изменения:
1) в статье 4:
а) в части первой:
в пункте "з" слова "федерального закона" заменить словами "решения 

Президента Российской Федерации";
дополнить пунктом "л1" следующего содержания:
"л1) отсутствия без уважительных причин более трех раз в течение кален

дарного года на заседаниях Думы края, комитета (постоянной комиссии) Думы 
края, членом которого (которой) он является;";

б) дополнить частью третьей следующего содержания:
"Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Думы края в 

случае, предусмотренном пунктом "л1" части первой настоящей статьи, прини
мается по инициативе председателя Думы края, первого заместителя председа
теля Думы края, заместителя председателя Думы края, фракции, в которой он 
состоит, комитета (постоянной комиссии), членом которого (которой) он явля
ется. Решение об установлении основания для досрочного прекращения полно
мочий депутата Думы края в случае, предусмотренном пунктом "л1" части пер
вой настоящей статьи, принимается органом, образованным Думой края в соот
ветствии с ее Регламентом для подготовки к рассмотрению мандатных вопро
сов и вопросов депутатской этики.";

2) часть вторую статьи 12 дополнить предложением следующего содер
жания: "Неисполнение указанной обязанности является основанием для до
срочного прекращения полномочий депутата Думы края в соответствии с пунк
том "л1" части первой статьи 4 настоящего Закона.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

г.Ставрополь 
27 июля 2016 г. 
№ 70-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в статьи 4 и 12 Закона Ставропольского края 

"О статусе депутата Думы Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста
тьи 4 и 12 Закона Ставропольского края "О статусе депутата Думы Ставрополь
ского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
21 июля 2016 года 
№ 2761-V ДСК

Ю.В. Белый


